REQUERIMENTO Nº 518 /2016
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Por favor, enviar cópia com os dados atualizados dos indicadores econômicos da cidade de Valinhos, separados por setores (PIB, PIB per capita, quanto movimenta os setores de serviços, indústria, comércio e agropecuária, participação do PIB na RMC etc).

2. Enviar cópia atualizada do rendimento médio dos moradores de Valinhos.

3. Enviar cópia atualizada da participação dos Vínculos Empregatícios no Comércio, Indústria, Serviços e Agropecuária.
4. Enviar cópia atualizada da taxa de desemprego na cidade de Valinhos.

Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 30 de março de 2016.

João Moysés Abujadi

Vereador